
Achtste wijziging Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling d.d. 12 oktober 2021, kenmerk BS21/01264; 

  

gelet op artikel 7 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2021; 

  

overwegende dat: 

- in juni 2019 een parkeertelling is uitgevoerd, waaruit bleek dat er in het noordelijk deel van De 

Esch (Kralingen-Crooswijk) zowel overdag als ’s nachts sprake is van een hoge parkeerdruk; 

- in april en mei 2021 er een draagvlakonderzoek is gehouden naar de invoering van betaald parke- 

ren, waarbij een meerderheid van de respondenten heeft aangegeven voor het invoeren van betaald 

parkeren te zijn; 

- de gebiedscommissie Kralingen-Crooswijk per brief van 29 juni 2021 haar advies heeft gegeven 

over de invoering van betaald parkeren in het noordelijk deel van De Esch. Zij adviseert betaald 

in te voeren van maandag tot en met zaterdag van 09.00 tot 18.00 uur. Ook stelt de gebiedscom- 

missie voor om een Stop en Shop-regeling in te voeren bij het winkelcentrum; 

besluit: 

Artikel  I 
Bijlage I behorende bij het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In de alfabetische rangschikking op gebied en straat wordt in de tarieventabel ingevoegd: 

  

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 1,76 per uur 62 DRIES VAN DER VLERK- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

  

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 1,76 per uur 62 HERMAN BAVINCK- 

STRAAT 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 1,76 per uur 62 JAN TER LAAN- 

PLAATS 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 1,76 per uur 62 OUDE PLANTAGE- 

DREEF 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 1,76 per uur 62 PLANTAGELAAN Kralingen-Crooswijk 620 

  

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 1,76 per uur 62 RIJNWATERSTRAAT Kralingen-Crooswijk 620 

  

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 1,76 per uur 62 RIJSAKKERLAAN Kralingen-Crooswijk 620 

  

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 1,76 per uur 62 WATERTORENWEG 

1 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,76 per uur 

62 WATERTOREN- 

WEG 2* 

Kralingen-Croos- 

wijk 

621 

  

B 

In de legenda behorende bij de tarieventabel wordt in de alfabetische rangschikking ingevoegd: 

Nr. 372497 

GEMEENTEBLAD 22 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 372497 22 oktober 2021 1 



  

tussen Oude Plantagedreef en pandnummer 200, uitgezonderd het gedeelte tussen de 

noordelijke en zuidelijke aansluiting met de Rijnwaterstraat 

WATERTORENWEG 1 

tussen de noordelijke en zuidelijke aansluiting met de Rijnwaterstraat WATERTORENWEG 2* 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 december 2021. 

Artikel  III 
Dit besluit wordt aangehaald als: Achtste wijziging Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 oktober 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 13 oktober 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2021 nr. 372497 22 oktober 2021 2 


